
 

PŁOCK, BŁONIE, KOBYŁKA, OSTRÓW MAZOWIECKA

ORAZ PRZESMYKI Z DOFINANSOWANIEM UNIJNYM

- Tegoroczne Forum odbywa się pod hasłem „Energia dla Mazowsza” – przywitał zebranych

wystawców i gości Marszałek Adam Struzik - Ma ono odzwierciedlenie także w postaci logo tego

wydarzenia, które jest słońcem (symbolizuje energię), od którego odchodzi 8 promieni – Priorytetów

RPO. To właśnie tych 8 promieni jest zastrzykiem energetycznym dla beneficjentów, których

działanie rozpędzają Mazowsze i dają energię do dalszego rozwoju. 

- Ekspozycja tylu projektów w jednym miejscu i czasie obrazuje, jak nasze województwo się zmienia,

a przekazywane środki przynoszą wymierne efekty, zwiększając innowacyjność i konkurencyjności

regionu. Dzisiaj podpisujemy kolejnych sześć umów na kwotę ponad 37 mln zł, co pozwoli

zrealizować kolejne inwestycje na Mazowszu – podkreślił Wicemarszałek Marcin Kierwiński.

PŁOCKA MAŁACHOWIANKA ODZYSKA DAWNY BLASK 

Zabytkowe budynki najstarszej szkoły w Polsce – płockiej „Małachowianki” przejdą kompleksowy

remont i konserwację.

Dawne Kolegium i dawna Kolegiata św. Michała w Płocku to jedne z największych zabytków miasta i

ważna część jego historii. Obecnie w zabytkowych budynkach mieści się Liceum Ogólnokształcące

im. Marszałka Stanisława Małachowskiego w Płocku, tzw. „Małachowianka”. Obydwa budynki są też

bardzo zniszczone i wymagają renowacji. Remont będzie prowadzony pod nadzorem konserwatora

zabytków.

Budynek dawnej Kolegiaty przystosowany zostanie do potrzeb osób niepełnosprawnych, będzie także

spełniał wszystkie wymogi przeciwpożarowe. Prace obejmą m.in. wyburzenie istniejącej klatki

schodowej, budowę nowej, instalację windy oraz wykonie nowych sanitariatów. Na poddaszu, w

obecnych pomieszczeniach biblioteki będą mieścić się nowe sale dydaktyczne. Przebudowana

zostanie także aula oraz sala muzeum znajdująca się w historycznych podziemiach kolegiaty. Do sali

muzealnej od strony północnej budynku dobudowane będzie podziemne pomieszczenie, w którym

wystawione zostaną niepokazywane dotąd eksponaty. Dobudowana część posiadać będzie

połączenie z muzeum oraz niezależne wyjście na zewnątrz.

 

Także budynek dawnego Kolegium przejdzie niezbędne prace remontowe, dzięki którym będzie

spełniał wymogi przeciwpożarowe, a także będzie przystosowany do potrzeb osób

niepełnosprawnych. Istniejące pomieszczenia w piwnicy i na poddaszu zaadaptowane zostaną na

sale dydaktyczne i rekreacyjne. Wybudowana zostanie nowa klatka schodowa umożliwiająca

bezpieczną ewakuację oraz dzięki ruchomej platformie dostęp osób niepełnosprawnych do piwnicy.

Także tu wyremontowane zostaną sanitariaty i pomieszczenia techniczne. Ostatnia kondygnacja

Kolegium zostanie połączona z budynkiem Kolegiaty.

 

Fundamenty obu budynków zostaną osuszone, a teren wokół nich zostanie zdrenowany i zyska nowy

system odprowadzania wód deszczowych. Wymienione zostaną drzwi i okna, a elewacje zewnętrzne

odnowione z zachowaniem historycznego wyglądu. Projekt przewiduje także zagospodarowanie ternu

wokół budynków – nasadzenie krzewów i trawy, budowę parkingów i chodników.

Najstarsza szkoła w kraju, dzisiejsze Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Stanisława

Małachowskiego, zwane „Małachowianką”, została założona w 1180 r. Powstała przy kolegiacie św.

Michała. Pierwszymi wykładowcami byli zakonnicy – benedyktyni, a następnie kanonicy regularni. Do
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dziś zachowało się pochodzące z XIII wieku skrzydło szkoły z gotycką wieżą (XV w.). W 1626 r. jezuici

otworzyli tu uczelnię opartą na szkole średniej. Z okresu pobytu jezuitów zachowało się XVII-wieczne

skrzydło szkoły. Po kasacie zakonu jezuitów w 1773 r. szkoła została upaństwowiona, a opiekę nad

nią przejął KEN. Jeszcze przed odzyskaniem niepodległości, pod opieką Płockiego Koła Macierzy

Szkolnej otworzono Gimnazjum Polskie na bazie Gimnazjum Gubernialnego. Było to gimnazjum

męskie. W 1921 r. otrzymało ono imię Marszałka Stanisława Małachowskiego. W okresie okupacji

hitlerowskiej – jak wszystkie inne szkoły – Małachowianka była nieczynna. Początkowo były w niej

koszary SS, a potem niemiecki szpital wojskowy. Szkoła została ponownie otwarta 18 lutego1945 r.

W latach 1961-1964 zbudowano nowe skrzydło. W 1980 r. uroczyście obchodzono 800-lecie szkoły.

To wtedy otwarte zostało muzeum szkolne, a na gotyckiej wieży zamontowano kopułę

astronomiczną. Ostatnia rozbudowa szkoły miała miejsce w latach 2000-2001. Wówczas szkoła

zyskała nowoczesny blok sportowy.

Tytuł projektu: Rewitalizacja zabytkowych budynków dawnego kolegium i dawnej kolegiaty św.

Michała w Płocku

Całkowita wartość projektu: 29 605 483,00 zł

Kwota dofinansowania: 15 000 000 zł

Beneficjent: Gmina Miasto Płock

Działanie 5.2 Rewitalizacja miast (preumowa)

REKULTYWACJA SKŁADOWISK ODPADÓW W POWIECIE PŁOCKIM 

Pięć gminnych składowisk odpadów w powiecie płockim zostanie zrekultywowanych. Prace

wykonywane będą na terenie składowisk w Bodzanowie „Łysej Górze”, Rogowie Bulkowie,

Gąbinie-Kępinie, Łącku oraz miejscowości Wilczkowo w gminie Wyszogród.

Projekt zakłada ukształtowanie terenu do ułożenia uszczelnienia powierzchniowego poprzez warstwę

uszczelniającą, drenażową z piasku, humus, jak również budowę drogi technologicznej dla

rekultywacji. Przeprowadzona zostanie także rekultywacja biologiczna, odwodnienie powierzchniowe,

odgazowanie i monitoring.

W ramach prac rekultywacyjnych zaprojektowano ukształtowanie nadpoziomowych ziemnych pryzm

potrzebnych do ułożenia uszczelnienia. Wierzchownie i skarpy zostaną uszczelnione

hydroizolacyjnymi matami bentonitowymi. Wody opadowe znad uszczelnienia spływać będą do

rowów opaskowych i zbiorników odparowujących. Zaprojektowano studnie gazowe do biernego

odgazowania składowiska. W ramach rekultywacji biologicznej zaprojektowano wysiew mieszanki

traw na warstwie humusu oraz na części terenu nasadzenia drzew i krzewów.

 

Tytuł projektu: Przywracanie wartości zdegradowanych terenów w Regionie Płockim poprzez

rekultywację składowisk na terenie gmin członków Związku Gmin

Całkowita wartość projektu: 4 858 599,64 zł

Kwota dofinansowania: 4 129 809,69 zł

Beneficjent: Związek Gmin Regionu Płockiego

Działanie 4.2  Ochrona powierzchni ziemi
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REPKI, KORCZEW, PAPROTNIA I PRZESMYKI – SŁONECZNE GMINY WSCHODNIEGO

MAZOWSZA

Ponad 6,5 tys. mieszkańców gmin: Repki, Przesmyki, Paprotnia i Korczew będzie mieszkało w

domach ogrzewanych energią słoneczną. Projekt zakłada instalację kolektorów słonecznych na 1396

budynkach mieszkalnych. Aby wspólnie realizować projekt gminy podpisały umowę partnerską.

Gminy zakupią i zainstalują łącznie 1396 kolektorów słonecznych. Będą one umieszczone na

budynkach mieszkalnych z wyłączeniem tych, w których prowadzona jest działalność gospodarcza.

Najwięcej kolektorów słonecznych pojawi się w gminie Repki – 583, obejmą one swym zasięgiem aż

46,35 proc. mieszkańców gminy. W gminie Przesmyki zainstalowanych zostanie 348 kolektorów, z

których korzystać będzie 43,64 proc. mieszkańców. W gminie Korczew pojawi się 239 instalacji, które

zapewnią ogrzewanie 37,2 proc. mieszkańców gminy. Najmniej kolektorów słonecznych pojawi się w

gminie Paprotnia – 226. Korzystać z nich będzie 38,6 proc. mieszkańców tej gminy.

Wykonane zostaną dwa rodzaje instalacji – mniejsze dla gospodarstw domowych, w których mieszka

mniej niż 4 osoby oraz większe dla domów, w których mieszka więcej niż 4 osoby. Mniejsze instalacje

zainstalowane zostaną w 667 gospodarstwach domowych, w których mieszka łącznie 2201 osób.

Większe natomiast pojawią się na 729 domach i obejmą 4374 osób.

Łączna powierzchnia kolektorów słonecznych to 7395 m2. Moc instalacji wytwarzającej energię

wynosi – 4,434 MW. Realizacja projektu pozwoli na zaoszczędzenie 520 ton węgla rocznie.

Tytuł projektu: Słoneczne Gminy Wschodniego Mazowsza – energia solarna energią przyszłości

Całkowita wartość projektu: 14 473 272,80 zł

Kwota dofinansowania: 9 982 610,96 zł

Beneficjent: Gmina Przesmyki

Działanie 4.3. Ochrona powietrza, energetyka

SZPITAL W OSTROWI MAZOWIECKIEJ ZOSTANIE ZINFORMATYZOWANY 

Już niedługo szpital w Ostrowi Mazowieckiej stanie się nowoczesną, w pełni zinformatyzowaną

placówką na miarę XXI wieku. Wdrożone zostaną systemy informatyczne, które pozwolą racjonalnie

zarządzać jednostką, obniżą koszty funkcjonowania placówki, usprawnią pracę personelu, a przede

wszystkim poprawią dostęp do usług medycznych.

W ramach projektu zostaną wprowadzone rozwiązania technologiczne, niestosowane dotychczas

przez szpital tj.: system wspomagania kierownictwa, podpis elektroniczny, elektroniczna archiwizacja

dokumentów czy też  telemedycyna. W tym celu zakupione zostaną m.in. serwery, komputery,

drukarki, specjalistyczne oprogramowanie oraz sprzęt awaryjnego zasilania. Oprócz tego zwiększona

zostanie przepustowość sieci komputerowej, a istniejący Zintegrowany System Informatyczny

zostanie poszerzony. System obsługujący część administracyjną będzie wymieniony na

Zintegrowany System Informatyczny Obsługi Administracji. Ponadto pojawią się także moduły

systemu obsługującego część medyczną szpitala, w tym: Lecznictwo ambulatoryjne, Pracownię

mikrobiologii, Szpitalny Oddział Ratunkowy oraz Blok operacyjny. Na terenie szpitala powstaną także

publiczne punkty dostępu do Internetu tzw. HotSpoty.

 

Aby zapewnić właściwą obsługę wszystkich systemów pracownicy szpitala zostaną przeszkoleni.

Ponadto zakupionych zostanie ok. 350 imiennych certyfikatów kwalifikowanych dla lekarzy i
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pielęgniarek oraz 80 czytników kart do podpisu elektronicznego.

 

Tytuł projektu: Informatyzacja w Szpitalu Powiatowym w Ostrowi Mazowieckiej

Całkowita wartość projektu: 2 101 986,52 zł

Kwota dofinansowania: 1 786 688,54 zł

Beneficjent: Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrowi Mazowieckiej

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej

Działanie 2.1. Przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu

KIERUNEK BŁONIE

Już w przyszłym roku ruszy kampania promocyjna Gminy Błonie. Jej celem jest zachęcenie jak

największej liczby przedsiębiorców krajowych i zagranicznych do inwestowania na terenie gminy. W

tym celu zaprojektowane zostanie logo i hasło kampanii. Powstanie także piosenka i strona

internetowa w języku polskim i angielskim, na której potencjalni inwestorzy znajdą szereg informacji

na temat Gminy Błonie, jej potencjału inwestycyjnego oraz działających na jej terenie firm.

Oprócz tego lokalni przedsiębiorcy będą reprezentować gminę na targach krajowych i

międzynarodowych. Projekt obejmuje także publikację materiałów promocyjnych w branżowej prasie

zagranicznej.

Tytuł projektu: Kierunek – Błonie 

Całkowita wartość projektu: 600 000 zł

Kwota dofinansowania: 499 910,57 zł

Beneficjent: Gmina Błonie

Działanie 1.7. Promocja gospodarcza

INTERNET DLA MIESZKAŃCÓW KOBYŁKI

Projekt zakłada budowę publicznej, szerokopasmowej sieci z dostępem do Internetu. Będzie ona

otwartą i efektywną platformą do realizacji nowoczesnych usług, świadczonych drogą elektroniczną.

W ramach projektu nastąpi również wdrożenie nowoczesnych usług ICT takich jak: system

bezpiecznej transmisji danych, system bezpieczeństwa sieci oraz system transmisji głosu VoIP.

Dodatkowo powstanie Centrum Zarządzania Siecią Lokalną, Telecentrum oraz infomaty. Mieszkańcy

będą mogli korzystać z publicznych punktów dostępowych hot-spot, które także są elementem

projektu.

Dzięki realizacji projektu dostęp do Internetu uzyska ponad 12 tys. mieszkańców Kobyłki.

Tytuł projektu: Budowa Infrastruktury Społeczeństwa Informacyjnego na terenie Miasta Kobyłka –

Etap I

Całkowita wartość projektu: 4 440 678,00 zł

Kwota dofinansowania: 3 774 576,30 zł
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Beneficjent: Gmina Kobyłka

Działanie 2.1 Przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu
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